

Ekologiczne społeczeństwo = lepsza jakość życia



Źródło: <https://pl.freepik.com/wektory/110-ekologiczne>

Czym charakteryzuje się proekologiczna postawa społeczna?

Podejście to ma na celu promowanie dbania o otaczający nas świat przez społeczeństwo, uwzględniając przy tym troskę nie tylko o środowisko przyrodnicze ale również i społeczne. Idea ta propaguje formę odpowiedzialnego życia społecznego i indywidualnego na „zasadzie rozwoju razem z otoczeniem - społecznym i przyrodniczym z uwzględnieniem ograniczeń ekologicznych i oczekiwań społecznych. Odnosi się ona również do zrównoważonego sposobu życia danej społeczności i podejścia do gospodarowania zasobami planety.

Lokalna społeczność może prowadzić działania mające na celu bardziej ekologiczne zagospodarowanie terenów mieszkalnych (dotyczy to m.in. miast) Dotychczasowa, betonowa zabudowa mogłaby zostać urozmaicona terenami zielonymi.

Ponadto zwiększenie ilości terenów zielonych głównie w centrach miast mogłoby znacząco ograniczyć skutki powodzi miejskich (wynikającej z krótkotrwałych deszczyków nawalnych na terenach gęsto zabudowanych).

Akcje sprzątania miejsc w przestrzeni publicznej:

Działania te są organizowane od kilku do kilkunastu razy w roku głównie w okresie wiosennym. biorą w nich udział m.in. użytkownicy danej przestrzeni tacy jak mieszkańcy czy społecznicy.

Promowanie idei segregacji odpadów wśród społeczeństwa, w tym dawanie zużytym rzeczom „nowego życia”:

Poza samym recyklingiem, działaniem proekologicznym byłoby użycie odpadów biologicznych jako nawozu. Ponadto ciekawą, a zarazem pożyteczną dla środowiska inicjatywą byłoby tchnienie nowego życia w stare, nieużywane rzeczy poprzez np. poprzez zrobienie z nich biżuterii.

Projektowanie przyrodniczych terenów chronionych

Przykładem tego typu działania jest użytek ekologiczny „Źródlika na Mikołajewie”, który powstał z inicjatywy samych mieszkańców w celu zablokowania budowy osiedla domów jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej przy ul. Sycylijskiej

Korzystanie z ekologicznych form transportu w tym:

• z transportu publicznego lub generującego niską emisję dwutlenku węgla podczas podróżowania w mieście

Główne założenia dotyczyłyby m.in. ograniczenia wjazdu samochodów do centrum kosztem rozwój sieci transportu publicznego oraz terenów zielonych (np. budowy woonerfów). Społeczność mogłaby spopularyzować miejsca typu Park and Ride (zlokalizowanych na obrzeżach miasta w celu zostawienia tam auta i dalszego korzystania z komunikacji miejskiej)

• w czasie dłuższego podróżowania autem korzystanie z systemu Carpooling:

Dotyczy to zabierania innych osób w trakcie jazdy samochodem, podróżujących w to samo miejsce. Przykładem zastosowania tego systemu w praktyce jest m.in. aplikacja BlaBlaCar, w której kierowcy jadący do poszczególnych miejsc umożliwiają odpłatnie wspólny przejazd wraz z innymi osobami.

Instalacja w zabudowie mieszkaniowej (wielorodzinnej lub jednorodzinnej) systemów gromadzenia i dystrybucji deszczówki:

Wpłynęłoby to korzystnie na redukcję konsumpcji wody pitnej z sieci wodociągów oraz jej oszczędność. Ponadto stanowiłoby to zabezpieczenie w okresie suszy czy awarii wodociągów

Przykłady proekologicznej działalności społeczeństwa

Plakat reklamujący akcje tegorocznego sprzątania wiosennego w Łodzi



Źródło: <https://uml.lodz.pl/sprzatamy/>

Logo firmy BlaBlaCar zajmującej się Carpoolingiem



Źródło: <https://promocjaemg.pl/blacar-czy-wspolne-podrozowne-jest-30dnie-przem/>

Przykład biżuterii wykonanej z zużytych kabli



Źródło: <https://www.rynekElektryczny.pl/dekoracje-ze-starych-kabli/>

Fragment ulicy w Łodzi ze specjalnie wydzieloną częścią dla ruchu rowerowego



Źródło: <https://rewitalizacjauml.lodz.pl/>

Promowanie ekologicznych inicjatyw w budżecie obywatelskim:

Przykłady jednych z wielu ekologicznych projektów które zwyciężyły w poszczególnych jednostkach osiedlowych w ostatniej edycji budżetu obywatelskiego (2024 r.) w Łodzi:

- B185BC - Dzikie pszczoły - pożyteczne zapylacze dla Bałut
- B007BC - Zielona ul. Julianowska - drzewa i krzewy w pasie rozdziału
- B037BC - Pielęgnujemy klony na Klonowej
- B034BD - Łąka bylinowa dla owadów i motyli przy ul. Marysińskiej
- B111BZ - Zielono nam w Łodzi - pielęgnacja zieleni - Las Okręglik
- B042JM - Pielęgnujemy zielen na Stawach Wasiaka

Autor postera: Gabriel Danek